
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 9/2025   

VAŠE ZNAČKA: 3576-0017 
 

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 
 
 

Mgr. Kateřina Jarkovská 
 
16. 1. 2025 

 
 
Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
 

Vážený pane magistře, 

zdejšímu soudu byly dne 3. 1. 2025 doručeny Vaše žádosti o informace  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve kterých jste žádal Krajský 
soud v Hradci Králové a dále Krajský soud v Hradci Králové – pobočku v Pardubicích o „zaslání 
pěti náhodných meritorních rozhodnutí vydaných v letech 2022 až 2024, jejichž obsahem bylo rozhodování  
o neplatnosti kupní smlouvy k nemovité věci z důvodu lichevního jednání ve smyslu § 1796 a násl.  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dále o zaslání pěti náhodných 
meritorních rozhodnutí vydaných v letech 2022 až 2024, jejichž obsahem bylo rozhodování o neplatnosti kupní 
smlouvy k nemovité věci z důvodu neúměrného zkrácení ve smyslu § 1793 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů“. 

K Vašemu dotazu sděluji, že lustrací v informačních systémech Krajského soudu v Hradci 
Králové včetně pobočky v Pardubicích nebyla pro zadané časové rozmezí nalezena žádná věc, 
která by se týkala sporů z lichvy a neúměrného krácení dle § 1793 a § 1796 OZ. 

S pozdravem 
 

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 
 
 
 


